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Jubileusz 25-lecia Mazowieckiego Biura 
Planowania Regionalnego w Warszawie

Aneta Bogiel

Mazowieckie Biuro Planowania Regionalnego w Warszawie, powołane w 1999 r. 
przez Sejmik Województwa Mazowieckiego, obchodzi 25-lecie działalności. Z tej okazji 
29 stycznia w Mazowieckim Teatrze Muzycznym im. Jana Kiepury odbyło się uroczyste 
spotkanie, w którym oprócz pracowników Biura, wzięli udział reprezentanci Samorządu 
Województwa Mazowieckiego, Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, Urzędu 
Statystycznego w Warszawie, a także przedstawiciele świata nauki i kultury. 

Spotkanie prowadziła Pani dr Elżbieta Kozubek – Dyrektor MBPR. Po krótkim powi-
taniu, Pani Dyrektor zwróciła uwagę na wyzwania, jakie stoją przed nami w obliczu 
szybko zmieniającego się świata i rozwoju nowych technologii, nie tylko w kontekście 
planowania przestrzennego czy ekologii, ale również w kwestii zadbania o psychiczny 
dobrostan człowieka, zwłaszcza w erze postępującej samotności. Na zakończenie życzy-
ła zebranym, aby naszym wspólnym mottem do działania były słowa Jana Pawła II: 
„Polityka, to roztropna troska o dobro wspólne”.

Uroczystość uświetniła obecność Pana Adama Struzika, Marszałka Województwa 
Mazowieckiego, który podziękował Dyrekcji oraz pracownikom MBPR za 25 lat 
pracy na rzecz kształtowania innowacyjnego, konkurencyjnego i spójnego teryto-
rialnie Mazowsza. Pan Marszałek zwrócił szczególną uwagę na wkład MBPR przy 
podziale województwa na dwa regiony statystyczne (tzw. NUTS 2), co przyczyniło się 
do korzystnego dla województwa podziału środków UE w nowej perspektywie finan- 
sowej – województwo otrzymało ok. 2 mld EUR do wykorzystania w ramach regional-
nego programu operacyjnego Fundusze Europejskie dla Mazowsza na lata 2021–2027.

W trakcie spotkania Pan Marszałek Adam Struzik wręczył pamiątkowe medale „Pro 
Masovia”, które przyznawane są osobom i instytucjom za całokształt działalności zawodo-
wej, społecznej i publicznej lub realizację zadań, wybitnie przyczyniających się do gospo- 
darczego, kulturalnego lub społecznego rozwoju Mazowsza. Wyróżnienie otrzymali: 
Pani prof. dr hab. Elżbieta Mączyńska-Ziemacka, Pan prof. dr hab. Zygmunt Niewiadomski, 
Pan prof. dr hab. Paweł Swianiewicz, Pani dr Renata Calak oraz Urząd Statystyczny 
w Warszawie, reprezentowany przez Panią Dyrektor Agnieszkę Ajdyn. Medalem 
„Pro Masovia” zostały wyróżnione także Pani dr Elżbieta Kozubek – Dyrektor MBPR 
w Warszawie oraz Pani Ewa Baranowska – Dyrektor Oddziału Terenowego MBPR w Płocku.



138 JUBILEUSZ 25-LECIA MAZOWIECKIEGO BIURA PLANOWANIA REGIONALNEGO W WARSZAWIE
Aneta Bogiel

Podziękowania ze strony Pana Marszałka Adama Struzika oraz dyplomy uznania 
otrzymali także najbardziej wyróżniający się pracownicy MBPR. 

Specjalne podziękowania dla Dyrekcji MBPR złożył Pan prof. dr hab. Zygmunt 
Niewiadomski, profesor nauk prawnych, specjalista w zakresie prawa administracyjne-
go i gospodarczego, który przez lata współpracował i wspierał Biuro w jego działalności. 
W swoim wystąpieniu, przygotowanym specjalnie na Jubileusz 25-lecia Biura, Pan Profesor 
poruszył temat wyzwań w zakresie planowania i zagospodarowania przestrzennego.

Jubileusz był także okazją do wręczenia dyplomów okolicznościowych, upamiętnia-
jących 25-lecie istnienia Biura. Pani dr Elżbieta Kozubek, w ramach podziękowania za 
wieloletnią współpracę i wsparcie, przekazała dyplomy na ręce Pana Adama Struzika 
Marszałka Województwa Mazowieckiego, Pana Waldemara Kulińskiego – Sekretarza 
Województwa i Dyrektora Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 
oraz Pana Marka Miesztalskiego – Skarbnika Województwa Mazowieckiego. 

Uroczystość zakończył występ zaprzyjaźnionych z Mazowieckim Teatrem Muzy- 
cznym śpiewaków operowych: Pani Ilony Krzywickiej oraz Pana Wojciecha Sokolnickiego, 
znanego jako Voytek Soko-Sokolnicki. Goście mieli możliwość wysłuchania m.in. utwo-
rów z musicali „Upiór w operze” oraz „Koty”, skomponowanych przez brytyjskiego 
kompozytora Andrew Lloyda Webbera.

Zdjęcia są własnością Mazowieckiego Biura Planowania Regionalnego w Warszawie.
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